### Collado (or Colladi), D.

*Dictionarium linguae sinensis cum explicatione latina et hispanica charactere Sinensi et Latino, Romae, Propag., 1632.*

### Hayo Scoto J.

*Historica relatio de regno et statu magni regis Mogor, In: de rebus Japonicis, Indicis, et Pervanis epistolae recentiores. A Ioanne Hayo Dalgattiensi Scoto Societatis Iesu in librum unum coacervatae, Antverpiae, Ex Officina Martinii Nutii, 1605.*

### Legrand, Luis

*Rerum mirabilium in regno Sinae gestarum litterae annua, Antwerpiae, 1625.*

### Nieuhof, Johannes

*Legatio batavica ad magnum Tartariae chatum Sungteium, modernum Sinae imperatorem: Historiarum narratione, quae legatis in provinciis Quantung, Kiangsi, Nanking, Xantung, Peking, et aula imperatoria ab anno 1665 ad annum 1657 obtigerunt, ut et ardua Sinensium in bello tartarico fortuna, provinciarum accurata geographia, urbium delineatione, nec non artis et naturae miraculis ex animalium, vegetabilium, mineralium genere per centum et quinquaginta aeneas figuris passim illustrata et conscripta vernacula, Amsteldami, Apud J. Meursium, 1668.*

### Orelonez de Cavallos

*Chinensis regni descriptio ex variis autoribus, Lugduni Batavorum, 1639.*

*Rerum morumque in Regno Chinensi maxime notabilium, Antwerpiae, Viduam et Haeredes Francisci Fickaert, 1655*

### Ricci Matteo (1552-1610)

*De Christiana expeditione apud Sinas (see Trigault)*

*Tetrabiblion Sinense de moribus, 1593, a Latin translation of the Four Books mentioned by other sinologists but never found or never published.*

### Schreck Johann(es) a.k.a. Terentius (or Terrentius) (鄧玉函 1576 – 1630)

*Plinius Indicus, a botanic and zoological encyclopaedia about Asia, manuscript lost but quoted in Chinese sources*

*Epistolum ex regno Sinarum ad mathematicos Europaeos missum cum commentario Johannis Kepleri, Sagani, 1630*

### Trigault Nicholas (金尼閣 1577-1628)

Trigault was born in 1577 in Douai<sup>2</sup>. His most famous work is the translation of Matteo Ricci's Journal: *De Christiana expeditione apud Sinas suscepta ab Societate Jesu. Ex P. Matthaei Ricci eiusdem Societatis commentariis Libri V. In Quibus Sinensis Regni mores, leges, atque instituta, et novae illius Ecclesiae difficillima primordia accurate et summa fide describuntur. Augustae Vind., apud Christoph Mangium, 1615.* The text had various edition and was reprinted also in Colonia in 1667. Another edition: Colonia, 1667.

He also wrote *Regni Chinensis descriptio. Ex Variis Authoribus*, ("Description of the

---